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PROTOCOLO GERAL ASSUNTO: Dispensa de Licitação
. NUP 64215.000761/2022-42

Nº ienes
MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃO DE

OTICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

-—————————— (CPOR/7º RM)

SALC E VOLUME I 2022

INTERESSADO: CPOR/R — 7º RM — CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE.

ASSUNTO: Dispensa de Licitação — Serviço de telefonia móvel

OUTROS DADOS: OFNº
|

-SALC/CPORR

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO DATA DESTINO DATA

d 2021 /17

2. 18

3 19

4 20

5 21
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7 23
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10 26
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13 29
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15 31

16 ; 32



MINISTÉRIO DA DEFESA - EXÉRCITO BRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

TERMO DE AUTUAÇÃODE PROCESSO

CONFERIDO

Processo autuado sob o nº 64215.000761/2022-42, que trata sobre ispensa de Licitação de

Serviço de telefonia móvel — CPOR/R, constituído inicialmente com 15 ( Quinze )
folhas, devidamente numeradas > rubricadas:

1) Diex o R (El );

2) Orçamentos Painel de preços (Fl os 5;

3) Certidões do fornecedor (Fl 94 à 42 );

9NE(FI 14394 Fá ;

5) Termo de encerramento (F1 45 ).

Recife — PE, 09 de fevereiro de 2022



DIEx nº 28-Tes/DivAdm/EM
EB: 64215.000718/2022-8 |

Do Chefe da Tesouraria

Ao Sr Chefe da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos

Assunto: empenho de recursos para concessionárias - COMPESA e TIM |

Anexos: 1) 2022NC003831; e --

2) 2022NC003830. —» “7. di

—

Solicito que sejam realizadas as gestões para emissão de Notas de Empenho em

favor das concessionárias supramencionadas, conforme arquivos em anexo.

KAUÊ PUGLIESI MARTINS - 1º Ten

Chefe da Tesouraria

"1822-2022 - BICENTENÁRIO DA INDEPENDÊNCIA DO BRASIL

SOBERANIA E LIBERDADE"
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
|

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNP): 02.421.421/0001-11DUNSO: 901302013
Razão Social: TIMS A

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/09/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA ABERTA

MEL Não

Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados: |
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
II - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 01/06/2022
FGTS Validade: 06/03/2022

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 06/08/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/07/2022
Receita Municipal Validade: 23/03/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2022

Emitido em: 09/02/2022 11:22 1 de 1

CPF: 122.623.384-85 | Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA
Ass:



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados doFornecedor | .

e

CNP): 02.421.421/0001-11 DUNSG: 901302013

Razão Social: TIMS A

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 09/02/2022 11:22 1 de 1

CPF: 122.623.384-85 | Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA
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PO ER JUDIC

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: TIM S A (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.421.421/0001-11

Certidão nº: 4890678/2022

Expedição: 09/02/2022, às 11:23:11

Validade: 07/08/2022,- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que TIM S A (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob

o nº 02.421.421/0001-11, CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigações estabelecidas

no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade
suspensa:

0011909-41.2015.

0000616-93.2010.

0263000-12.2004.

-01.0008 — TRT 012 Região
*

.01.0026 - TRT 012 Região
*

.02.0020 — TRT 02º Região
**

0155200-36.2003.5.02.0059 - TRT 022 Região
**

0000573-97.2012.5.04.0772 - TRT 042 Região
*

0000313-97.2017.5.06.0122 - TRT 062 Região
*

*
Débito garantido por depósito, bloqueio de numerário ou penhora

de bens suficientes.
**

Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 6.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

uau

INFORMAÇÃOIMPORTANTE

A Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, S 2º, da Consolidação das Leis do



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

Trabalho), atesta a existência de registro do CPF ou do CNPJ da

pessoa sobre quem versa a certidão no Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou

garantidos por depósito, bloqueio de numerário ou penhora de bens

suficientes.



Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro...

CPF/CNPJ: 02.421.421/0001-11

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/...

Data da consulta: 09/02/2022 11:20:38

Data da última atualização: 08/02/2022 18:00:09

LIMPAR fe:E
o Cedo

Clique aqui para efetuar a consulta

DETALHAR CNPJ/CPFDO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

10f1

SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃODA

SANÇÃO
ÓRGÃO/ENTIDADE

TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADE

09/02/2022 11:23



Detalhamento da Penalidade - Cadastro Naciona...

CPF/CNPJ: 02.421.421/0001-11

https://www-portaltransparencia.gov.br/sancoes...

LIMPAR

Data da consulta: 09/02/2022 10:39:18

Data da última atualização: 08/02/2022 18:00:09

ÓRGÃO/ENTIDADEiu INÍCIODAVIGÊNCIADA FIMDAVIGÊNCIADA

DETALHAR CNPJ/CPFDO SANCIONADO NOME DOSANCIONADO | UFDOSANCIONADO ANCIOMADORATIPODASANÇÃOsanção sanção VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

1of1 09/02/2022 11:23



SIAFI Esso x1 mini: o Financeira

do Governo Federal à TesounoNACIONAL

Data e hora da consulta: 09/02/2022 11:24:18

Usuário: 12262338485

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ:Título: Situação Totalde Registros O

02421421 TIMSA Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

[ Código [ Credor ] Data/HoradeInclusão |

*

Registros incluídos há até 30 dias.

1 de 1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/02/2022 às 11:24) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 02.421.421/0001-11.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle6203.CEAE.AD84.6686 no seguinte endereço: https:/Avww.cnjjus.br/improbidadeadm/autenticar certidao.php

Gerado em: 09/02/2022 as 11:24:46
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: TIM S A

CPF/CNPJ: 02.421.421/0001-11

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 11:24:56 do dia 09/02/2022, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.teu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: FR71090222112456

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Sistema Integrado
o

oSsIAÊ de Administração Financeira

Xdo povamo ra

* A TEsouRONACIONAL

Data e hora da consulta: 10/02/2022 10:57

Usuário:
***

623.384-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código Nome Moeda
160191 CENTRO PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$)
CNPJ Endereço CEP
09.631.153/0001-01 | AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335

Município UF Telefone

RECIFE PE OD:(081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905

Ano Tipo Número

2022 NE 7

Célula Orçamentária

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171460 0100000000 339039 160073 I3DACSPTELM

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

09/02/2022 Estimativo 64215.000761/2022-42 0,0000 200,00
Favorecido

Código Nome

02.421.421/0001-11  TIMSA

Endereço CEP
JOAO CABRAL DE MELLO NE 00850 BLC 001 SAL BARRA DA TIJUCA 22775-057

Município UF Telefone

RIO DE JANEIRO RJ 0800-342023

Amparo Legal

Código Modalidade de Licitação
1 DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo Artigo Parágrafo Incíso Alínea
LEI 8.666 / 1993 24 - H -

Descrição
58 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES(2022NC003831 - DGO - O7FEV22) DIEX NR 28-TES/DIV.ADM/EM,DISPENSA DE LICITAÇÃO NR 01/2022, REFERENTE AO CONTRATO 02/2020 DO CPORY/R.
Local da Entrega
AVENIDA DEZESSETE DE AGOSTO- 1020- CASA FORTE - RECIFE- PE

Informação Complementar
16019106000012022 - UASG Minuta: 160191

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão| Data/Hora | Operação
002 | 10/02/2022 10:45:33 | Alteração 1 de 2



Sistems integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal

* N TEsOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 10/02/2022 10:57

Usuário:
+

623.384-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 200,00

Subelemento 58 - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

Seg. Descrição Valor do Item

001 Item compra: 00001 - Pagamento Fatura Telefônica 200,00

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Totai

09/02/2022 Inclusão 1,00000 200,0000 200,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
ALLAN DE ALMEIDA SERRãO ANDRE RICARDO SOARES

**++892.227-** ***.397.619-**

10/02/2022 10:45:33 09/02/2022 14:23:49

Versão| Data/Hora | Operação
002 | 10/02/202210:45:33|Alteração 2 de 2



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

CPOR / 7"RM/ 1933

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos dq dias do mês de Gegcaciro de 2022, neste Protocolo / Apoio,

procedemos ao encerramento do processo nº64215.000761/2022-42, da folha a! a

ME aaa


